LEI Nº 788/2012, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2012
DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DA CASA DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE UBARANA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PAULO CÉSAR CHRISTAL, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte L E I :

Art. 1º - A Casa da Cultura do Município de Ubarana será dada a seguinte denominação: “Vereador JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS”.

§ 1º - O anfiteatro da Casa da Cultura de Ubarana terá a seguinte denominação “Vereador JOSÉ ANTÔNIO RABELLO”.

§ 2º - A Sala de Exposições da Casa da Cultura de Ubarana terá a seguinte denominação “SEBASTIÃO RODRIGUES DE OLIVEIRA”.

Art. 2º – Fica o Poder Executivo, autorizado através do setor competente, tomar as providências que se fizerem necessárias.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 04 de Dezembro de 2012.
Paulo César Christal
Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Marcos V. R. Oliveira

Secretário Designado
PROJETO DE LEI Nº 023/2012, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2012
DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DA CASA DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE UBARANA

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
Justificativa

Senhora Presidenta, Nobres Edís.

Encaminhamos para que seja submetido à apreciação do Plenário desta Respeitável Casa de Leis, a presente proposta que tem por finalidade Dispor sobre a denominação da Casa da Cultura de Ubarana, bem como de alguns de seus espaços internos.

Objetiva a presente proposta render homenagens a três cidadãos Ubaranenses, Sr. Vereador José Augusto dos Santos; Sr. Vereador José Antônio Rabello; e Sr. Sebastião Rodrigues de Oliveira, pessoas tradicionais em nossa cidade sendo que dois até chegaram a fazer parte da edilidade Ubaranense e outro muito conhecido no meio cultural como membro efetivo da Companhia de Reis de Ubarana.

Assim sendo, solicito a colaboração dos nobres Edís na aprovação da presente proposta.

Ubarana, 03 de Dezembro de 2012.

Paulo Cesar Christal

Prefeito Municipal